
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2022.gada 25.novembrī (prot. Nr.8§1) 

 

1. Par 2022.gada decembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālajos pārvadājumos par 2022.gada decembrī avansā 

izmaksājamo dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 

“Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

1.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.novembra ziņojumā Nr. 6.20/24/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu segšanai 

sadalījumu pārvadātājiem par 2022.gada decembri no valsts budžeta apakšprogrammas 

31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem” un valsts budžeta programmas 99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums”” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2022.gada decembri 

izmaksāt: 

1.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi AS “Pasažieru vilciens” – 1 345 212 euro; 

1.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” par 2022.gada 4.ceturksni 

– 20 000 euro; 

1.1.3. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem 

– 201 087 euro. 

1.2. Atbalstīt no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem” EKK 3000 

Subsīdijas un dotācijas valsts budžeta līdzekļu izveidotās rezerves 2 413 000 euro 

apmērā, lai kompensētu pārvadātājiem 2021.gadā nesegtos zaudējumus, izlietošanu 

sekojošiem maksājumiem: 

1.3. 2 148 292,59 euro apmērā, lai kompensētu reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem 2021.gada nesegtos zaudējumus pēc gada pārskatu izvērtēšanas; 

1.4. 264 707,41 euro apmērā, lai kompensētu reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem 2022.gada radušos zaudējumus. Finansējumu no izveidotās rezerves 264 

707,41 euro apmērā izmaksāt par 2022.gada decembri saistībā ar sabiedriskā transporta 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pakalpojumu pasūtījuma līgumu izpildi reģionālās nozīmes pārvadājumos ar 

autobusiem. 

1.5. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

2022.gada 25.novembrī (prot. Nr.8§2) 
 

2. Par 2022.gada decembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu un ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

27.septembra ziņojumā Nr. 6.20/19/2022 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu 2022.gada 4.ceturksnī” 

sniegto informāciju un apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 

2022.gada decembri, izmaksājot 754 151 euro; 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

 

2022.gada 25.novembrī (prot. Nr.8§3) 

 

3. Par zaudējumu kompensēšanu reģionālās nozīmes pārvadājumos 2022.gada 

decembrī no Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu un Ministru kabineta 2022.gada 25.oktobra rīkojumu Nr.759 “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem””, Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

3.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.novembra ziņojumā Nr. 6.20/24/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu segšanai 

sadalījumu pārvadātājiem par 2022.gada decembri no valsts budžeta apakšprogrammas 

31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem” un valsts budžeta programmas 99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums”” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos izmaksāt: 

3.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi 2022.gada decembrī reģionālās nozīmes pārvadājumos ar 

autobusiem – 2 602 958 euro. 

3.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________  

 

 

 

 

 

 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

 

2022.gada 25.novembrī (prot. Nr.8§4) 

 

4. Par zaudējumu kompensēšanu reģionālās nozīmes pārvadājumos par 

2022.gada 9 mēnešiem no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu un Ministru kabineta 2022.gada 26.oktobra rīkojumu Nr.764 (prot. Nr. 54 28. §) 

“Par apropriācijas pārdali”, Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

4.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.novembra ziņojumā Nr. 6.20/24/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu segšanai 

sadalījumu pārvadātājiem par 2022.gada decembri no valsts budžeta apakšprogrammas 

31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem” un valsts budžeta programmas 99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums”” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par sniegtajiem sabiedriskā 

transporta pakalpojumiem 2022. gada 9 mēnešos izmaksāt1 9 064 490 EUR, tajā skaitā: 

4.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi reģionālās nozīmes pārvadājumos ar autobusiem – 4 052 573 

euro; 

4.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi reģionālās nozīmes pārvadājumos ar vilcieniem – 5 011 917 

euro. 

4.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________  

 
 

 
1 Izmaksa veicama pēc Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijas lēmuma par apropriācijas izmaiņām un 

attiecīga Finanšu ministrijas rīkojuma izdošanas. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

2022. gada   25.novembrī (prot. Nr.8§5) 

 

5.Par dīzeļdegvielas cenas palielinājuma kompensēšanu reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem un  izstrādāto metodiku. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 1.aprīļa sēdē sniegto informāciju, 

Ministru kabineta 2022.gada 26.oktobra rīkojumu Nr.764 (prot. Nr. 54 28. §) “Par 

apropriācijas pārdali”, ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 61.panta piektās daļas 

nosacījumus, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

5.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sniegto informāciju par 

saņemtajiem sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzēju (pārvadātāju) iesniegumiem, 

kuros tiek lūgts pārskatīt līgumos iekļauto pakalpojuma cenu un kompensēt 

neprognozēto dīzeļdegvielas izmaksu pieaugumu. 

5.2. Atbalstīt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.novembra ziņojumā Nr. 6.20/26/2022 “Ziņojums par dīzeļdegvielas cenas 

palielinājuma kompensēšanu” un izstrādātajā metodikā2 “Metodika, kā un kādā apjomā 

nosakāma kompensācijas par dīzeļdegvielas cenas pieaugumu piešķiršana sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem ar autobusiem” sniegtos priekšlikumus un 

pamatprincipus attiecināšanu uz 2022.gadu. 

5.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” veikt aprēķinus 2022.gada 

dīzeļdegvielas cenas pieauguma kompensācijas izmaksai reģionālās nozīmes 

pārvadātājiem ar autobusiem, atbilstoši saņemtajiem pakalpojuma sniedzēju 

(pārvadātāju) iesniegumiem un izstrādātajai Metodikai, tajā noteiktajiem kritērijiem un 

nosacījumiem. 

5.4.Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 
 

 

 

 
2 Attiecināma uz 2022.gadu. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5A 

 

2022. gada   25.novembrī (prot. Nr.8§5A) 

 

5A. Par SIA “Gulbenes - Alūksnes bānītis” kompensācijas palielināšanu 

2022.gadam sakarā ar degvielas cenu pieaugumu. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, Sabiedriskā transporta padomes 2021.gada 26.novembra Lēmumu Nr. 4, 

Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 1.jūlija Lēmumu Nr. 8 “Par valsts 

pasūtījumu SIA “Gulbenes - Alūksnes bānītis” 2022.gadam”, kā arī Ministru kabineta 

2022.gada 26.oktobra rīkojumu Nr.764 (prot. Nr. 54 28. §) “Par apropriācijas pārdali”, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

5A.1.Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.novembra ziņojumā Nr. 6.20/25/2022 “Ziņojums par SIA “Gulbenes - Alūksnes 

bānītis” kompensācijas palielināšanu 2022.gadam sakarā ar degvielas cenu pieaugumu” 

sniegtos priekšlikumus. 

5A.2. Lēmuma 5A.1.punkta izpildei, veikt grozījumus Sabiedriskā transporta 

padomes 2021.gada 26.novembra Lēmumā Nr. 4, papildinot to ar jaunu 4.2.1punktu šādā 

redakcijā: 

“4.2.1Ja SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” faktiskie objektīvie un pamatotie 

izdevumi, kas saistīti ar vilcienu vadītāju un konduktoru atalgojumu, un degvielas 

izdevumu kompensēšanu,  ir lielāki par  sākotnēji 2022.gada valsts budžetā plānotiem 

80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši eiro), un šo izmaksu pieaugumu nebija iespējams 

prognozēt, slēdzot pakalpojuma pasūtījuma līgumu,  VSIA “Autotransporta direkcija” 

sedz faktisko dīzeļdegvielas izdevumu pieauguma kompensāciju, bet šis izmaksu 

pieaugums nevar pārsniegt 16 000 euro, kas atbilst Informatīvajā ziņojumā3 plānotajam 

papildus kompensējamo izdevumu apjomam.” 

5A.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” veikt attiecīgus grozījumus 

pasūtījuma līgumā.   

5A.4.Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25.novembrī. 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 
3 2022.gada 25.oktobra Ministru kabineta sēdē izskatīts Informatīvais ziņojums “Par nepieciešamo papildu 

finansējumu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai 2022.gadā. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

 

 

2022.gada 25.novembrī (prot. Nr.8§6) 

 

 

6. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi4. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

6.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu; 

6.2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada  25.novembrī.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

  

 
4 Darba kārtības 4.punkts. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.7 

2022.gada 25.novembrī   (prot.Nr.8§7) 

 

7. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, 7.pantu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 

2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu 

organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 82, 84. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 

17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. 

punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

7.1. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus5 , apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7512 

Liepāja –Talsi: 

7.1.1. reisam Nr. 12 plkst.06.40 no Talsu autoostas noteikt izpildi darba dienās 

(nekursē svētku dienās); 

7.1.2.reisam Nr. 16 plkst.06.27 no Talsu autoostas ar izpildi sestdienās un 

svētdienās (kursē arī svētku dienās), reisa izpildi novirzot caur Sabili. 

 

 

7.2. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus6, apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un atklāt (atjaunot, iekļaujot maršrutu 

tīklā) maršruta Nr.6987 Preiļi-Aizkalne-Preiļi reisa Nr.07 plkst.16.30 no Preiļu AO 

(izpilde – piektdienās) izpildi. 

 

 

7.3. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus7, apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un maršrutā Nr. 7937 Rīga-Liepāja: 

7.3.1. atklāt reisu plkst. 09.15 no Rīgas SAO ar izpildi no pirmdienas līdz 

ceturtdienai ar sezonalitāti no 1.jūnija līdz 31.augustam; 

7.3.2. atklāt reisu plkst. 17.45 no Liepājas autoostas ar izpildi no pirmdienas līdz 

ceturtdienai ar sezonalitāti no 1.jūnija līdz 31.augustam. 

 

7.4. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus8, neatbalstīt  reģionālās 

nozīmes maršruta Nr. 6633 Valmiera-Rencēni-Rūjiena reisa Nr. 15 pagarināšanu līdz 

 
5 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 27.maija Lēmuma Nr.5 5.3.apakšpunkts. 
6 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 5.augusta Lēmuma Nr.5 5.2.apakšpunkts. 
7 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 1.jūlija Lēmums Nr. 6 6.6.apakšpunkts un 2022.gada 16.septembra 

Lēmuma Nr. 5 5.4.apakšpunkts. 
8 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 1.jūlija Lēmums Nr. 6 6.1.apakšpunkts. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

pieturai “Naukšēni”9 (attiecīgi uz eksperimenta laiku atklātais reiss Nr. 13 un 17 tiek 

slēgts un atklāts reiss plkst. 07.20 no Valmieras AO ar izpildi katru dienu.) 

 

 

7.5. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus10, apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

7.5.1. atklāt reģionālās nozīmes maršrutu Nr.5429 Vireši – Trapene – Vireši11 ar 

sekojošu reisu izpildi: 

7.5.1.1. reiss Nr.06 plkst.15.50 no pieturas “Vireši” ar izpildi otrdienās, trešdienās 

un piektdienās; 

7.5.1.2. reiss Nr.07 plkst.07.23 no pieturas “Vireši” ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai; 

7.5.1.3. reiss Nr.11 plkst.14.20 no pieturas “Vireši” ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās. 

 

7.5.2. atklāt reģionālās nozīmes maršrutu Nr.5431 Smiltene-Variņi-Smiltene12 ar 

sekojošu reisu izpildi: 

7.5.2.1. reiss Nr.01 plkst.14.35 no Smiltenes AO ar izpildi otrdienās, trešdienās un 

piektdienās; 

7.5.2.2. reiss Nr.03 plkst.07.20 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai; 

7.5.2.3. reiss Nr.07 plkst.13.30 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās. 

 

7.6. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus13, apstiprināt izmaiņas 

reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un maršruta Nr. 6619 Valmiera-Bērzaine-Vākšēni-

Valmiera reisā Nr. 15 plkst. 12.00 izpildi pagarināt līdz pieturai “Jaunzēmeles. 

 

7.7. Sakarā ar apstiprinātajām izmaiņām Valmieras valstspilsētas maršrutu tīklā 

no 2023. gada 1. aprīļa, saskaņot Valmieras valstspilsētas ierosinātās izmaiņas, kas skar 

maršrutu tīkla robežas (maršruta daļa ārpus pilsētas administratīvās teritorijas pārsniedz 

30%), vienlaikus no 2023.gada 1.janvāra apstiprinot arī attiecīgas izmaiņas reģionālās 

nozīmes maršrutu tīklā: 

7.7.1. no 2023.gada 1.aprīļa pilsētas nozīmes maršrutos Nr. 1 Kocēni-Slimnīca-

Centrs-Vanagi, Nr. 11 Kocēni – Stacija, Nr. 16 Centrs-b/d “Burtiņš”-Valmiermuiža1-

Vanaga, Nr. 19 Valmiermuiža1-Brīvības iela-Kocēni; 

7.7.2. no 2023.gada 1.janvāra pilsētas nozīmes maršrutos Nr. 13 Kocēni-Bitīte-

Stacija, Nr. 17 Kocēni-Byko Lat – Bitīte – Stacija; 

7.7.3. slēgt reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7600 Rīga-Valka reisu Nr. 12 

plkst.04.50 no Valkas AO un reisu Nr. 07 plkst. 10.05 no Rīgas SAO; 

 
9 Eksperimentālās izmaiņas netiek iekļautas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā. 
10 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 22.augusta rakstveida procedūrā pieņemtā Lēmuma Nr. 1 1.1.4. un 

1.1.5.punkts. 
11 Uz eksperimenta laiku maršruta nosaukums – Gaujiena – Smiltene – Trapene-Gaujiena 
12 Uz eksperimenta laiku maršruta nosaukums - Smiltene – Variņi – Smiltene – Ķempu skola – Smiltene. 
13 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 1.jūlija Lēmuma Nr. 6 6.4.punkts. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

7.7.4. reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7599 Rīga-Valmiera reisa Nr. 09 

plkst.10.50 no Rīgas SAO izpildi pagarināt līdz Valmieras dzelzceļa stacijai, nosakot 

galapunktu Valmieras AO; 

7.7.5. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 7825 Valmiera-Valka atklāt reisu 

plkst.13.15 no Valmieras AO ar izpildi katru dienu. 

 

7.8. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos un, atbilstoši Lēmuma 

7.7.punktam, Vienošanās par pilsētas un reģionālās nozīmes maršrutu tīkla robežām. 

 

7.9. Lēmums  stājas spēkā 2022.gada 25. novembrī. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        ___________ 

  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.8 

 

2022.gada 25.novembrī   (prot.Nr.8§8) 

 

 

8. Par atklātā konkursa “Par tiesībām sniegt sabiedriskā transporta 

pakalpojumus ar autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” rezultātiem. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

8.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sniegto informāciju par 

atklātā konkursa “Par tiesībām sniegt sabiedriskā transporta pakalpojumus ar 

autobusiem reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” (id. Nr. AD 2021/9) rezultātiem; 

8.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25. novembrī. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.9 

 

2022.gada 25.novembrī   (prot.Nr.8§9) 

 

 

9. Par sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanu reģionālās 

nozīmes maršrutu tīkla daļās “Jelgava” un “Madona” no 2023.gada 1.janvāra. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 2.pantu, 8.panta 

trešo daļu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2007.gada 23.oktobra regulas (EK) 

Nr.1370/2007 par sabiedriskā pasažieru transporta pakalpojumiem, izmantojot 

dzelzceļu un autoceļus, un ar ko atceļ Padomes regulu (EEK) Nr. 1191/69 un Padomes 

regulu (EEK) Nr. 1107/70 5.panta 5.punktu (turpmāk- Regula 1370/2007), nolūkā 

nodrošināt iedzīvotājiem nepārtrauktus un pieejamus sabiedriskā transporta 

pakalpojumus maršrutu tīkla daļas “Jelgava” un “Madona” maršrutos, kā arī ņemot vērā 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.4. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

9.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sniegto informāciju par 

faktisko situāciju sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai 

maršrutu tīkla daļās “Jelgava” un “Madona” no 2023.gada 1.janvāra, un iespējamo 

risinājumu, tajā skaitā, īstenojamās cenu aptaujas kritērijiem. 

9.2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” organizēt cenu aptauju par 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu maršrutu tīkla daļās “Jelgava” un 

“Madona”, paredzot, ka pakalpojuma sniegšanai (tostarp pakalpojuma sniegšanā 

izmantojamiem autobusiem) tiek izvirzītas kvalitātes prasības, kuras nav zemākas par 

šobrīd minētajās maršruta tīkla daļās pakalpojuma pasūtījuma līgumos noteiktām 

kvalitātes prasībām. Paredzēt, ka pakalpojuma sniegšana tiek uzsākta ar 2023.gada 

1.janvāri ar tiesībām tos sniegt līdz brīdim, kamēr saskaņā ar atklātā konkursa ar 

identifikācijas nr.2021/9 rezultātiem attiecīgo tīkla daļu uzvarētājs būs noslēdzis 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumu un saskaņā ar tā nosacījumiem 

tiks uzsākta pakalpojumu sniegšana, bet ne ilgāk kā divus gadus. 

9.3. Informēt Sabiedriskā transporta padomi par Lēmuma 9.2.punkta izpildi un 

rezultātiem. 

9.4. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 25. novembrī. 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 


